Estado de São J>aulo

DECRETO LEGISLATIVO NQ 19, ____ DE l~ 980

"Concede I.1edaD1.a "Cesar Feclerici 11 ao Ilus

tríssimo Senhor Professor IM:ÍDEO GIUSEPPE

N1~RICI .. 11

A MESA DA CÂIVIARA M1JNICIPAL DE CRUZEIRO, usan

do de suas atribuições legais, faz saber cru.e 8. cârrrara 1\iunicipal ,

na Sessão Ordinária realiz2,da dia 10 -le outubro de 1. 980, aprovou

e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo lº - Pica concedi.da ao Ilustríssimo Se

n_hor Professor IMÍDEO GIUSEPPE rIBRICI, emérito educador a

lha Cesar lilederici", instituída pelo Decreto-IJec;islativo nº 10
'

de 11 de dezembro de le974, por ter se distj_nguido de forma rele

vante nos setores educacional e cultural.

Artico 2º - .A outor[;a da I,:eclalha a q_ue se re

fere o artigo anterior, dar-se-á em Sessão Solene

marcada pela r:.:.esa da CâmaTa I.Tunicipal.

especialmente

Artigo
~

3º - As despesas com s execuçao do pr.§_

to-Legislativo correrão por conta de verba própria do

suplementada se necessário.
.L , en vrara

data

de 1.980.

;::;é E. ?errejra de CnrvaL"l-io

- lº Secretário ..

Fublicado na Municipal

de Cruzeiro, aos 13 dias do mes de 1.920 ..

Dr. So1.1za.

mncb. E11c.